PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 322/2023, de 04/12/2023

HOMOLOGA RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº

06/2023 - UDESC - PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital 06/2023 -

UDESC, conforme segue:

• Área de Conhecimento: AGRONOMIA; FITOTECNIA; PRODUÇÃO e ANÁLISE DE

SEMENTES

Nome do Candidato (a) Colocação

Daniele Nerling 1º Lugar

• Área de Conhecimento: BIOTECNOLOGIA, CULTURA DE TECIDOS VEGETAIS,

PROPAGAÇÃO DE FRUTÍFERAS

Nome do Candidato (a) Colocação

Francine Regianini Nerbass 1º Lugar

• Área de Conhecimento: FISIOLOGIA VEGETAL

Nome do Candidato (a) Colocação

Não houve candidato aprovado -

• Área de Conhecimento: FARMACOLOGIA VETERINÁRIA

Nome do Candidato (a) Colocação

Luara da Rosa 1º Lugar

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

54
99

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

A
X

G
21

13
.

5

• Área de Conhecimento: PATOLOGIA ANIMAL E TOXICOLOGIA E PLANTAS

TÓXICAS

Nome do Candidato (a) Colocação

Claudia Salete Wisser 1º Lugar

Guilherme Durante Cruz 2º Lugar

• Área de Conhecimento: REPRODUÇÃO ANIMAL

Nome do Candidato (a) Colocação

Aimé de Medeiros Friso 1º Lugar

Murilo Farias Rodrigues 2º Lugar

• Área de Conhecimento: MATEMÁTICA (A) - (Dep. de Engenharia Ambiental e

Sanitária)

Nome do Candidato (a) Colocação

Alexandre Tripoli Venção 1º Lugar

• Área de Conhecimento: PEDOLOGIA

Nome do Candidato (a) Colocação

Samara Alves Testoni 1º Lugar

Daniel Alexandre Heberle 2º Lugar

Pablo Grahl dos Santos 3º Lugar

• Área de Conhecimento: INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM

ANIMAL

Nome do Candidato (a) Colocação

Leonardo Ereno Tadielo 1º Lugar

Charline Godinho Padilha 2º Lugar

• Área de Conhecimento: MATEMÁTICA (B) - (Dep. de Engenharia Florestal)

Nome do Candidato (a) Colocação

Miqueias de Melo Lobo 1º Lugar

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

54
99

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

A
X

G
21

13
.

6

 Prof. André Thaler Neto

Diretor Geral

CAV/UDESC

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

54
99

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

A
X

G
21

13
.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: ZAXG2113

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRE THALER NETO (CPF: 490.XXX.519-XX) em 04/12/2023 às 14:41:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:18 e válido até 30/03/2118 - 12:44:18.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTQ5OTdfNTUwNDlfMjAyM19aQVhHMjExMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00054997/2023 e o código
ZAXG2113 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.